INSTITUTO FEDERAL GOIANO

CAMPUS CRISTALINA

CEP: 73.850-000, Caixa Postal 166, Cristalina-GO

processoseletivotecnico@ifgoiano.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS CRISTALINA

EDITAL Nº 17, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS

AO ENSINO MÉDIO DO CAMPUS CRISTALINA - 2024/1

ATO 05 de 17 de novembro de 2023

A Comissão do Processo Seletivo 2024/1 do IF Goiano – Campus Cristalina para os Cursos

Técnicos em Agronegócio, Agropecuária e Informática Integrados ao Ensino Médio, torna público

a Convocação dos Candidatos das Cotas Étnico/Raciais (PPI) para o Procedimento de

Heteroidentificação conforme lista abaixo.

21/11/2023 (terça-feira)

mailto:processoseletivotecnico@ifgoiano.edu.br

INSTITUTO FEDERAL GOIANO

CAMPUS CRISTALINA

CEP: 73.850-000, Caixa Postal 166, Cristalina-GO

processoseletivotecnico@ifgoiano.edu.br

23/11/2022 (quinta-feira)

Instruções aos candidatos:

1) Local do procedimento de heteroidentificação: Instituto Federal Goiano Campus Cristalina -

Rua Araguaia, Loteamento 71, S/N, Bairro Setor Oeste, Cristalina-GO.

2) O candidato deverá comparecer na instituição com 15 minutos de antecedência e aguardar a

chamada da banca de heteroidentificação para entrevista.

3) Apresentar documento de identificação oficial com foto no ato do procedimento de

heteroidentificação.

4) Não será permitida a entrada de acompanhante na sala da entrevista.

5) Candidatos ausentes serão automaticamente desclassificados da cota PPI e remanejados para

Ampla Concorrência.

Comissão do Processo Seletivo dos Cursos Técnicos - IF Goiano - Campus Cristalina

mailto:processoseletivotecnico@ifgoiano.edu.br